
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 203       del   20.5.2004 
 

O G G E T T O 
 
Assegnazione contributo alla sezione WWF di Molfetta per acquisto e piantumazione di n.50 
alberi tipo tamerice gallica nel tratto di costa denominato “Torre Gavetone” e spese fornitura 
manifesti. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 



Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 4.6.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• Il WWF, sezione di Molfetta, ha da alcuni anni avviato una campagna di monitoraggio 

e tutela delle coste sostenendo azioni di pulizia e di valorizzazione dei nostri litorali; 

• Nel 2003, grazie al contributo di questa Amministrazione ha bonificato il tratto di 

costa prospiciente “Torre Gavettone”, e piantumato n.60 alberi del tipo tamerice 

gallica; 

• L’iniziativa è stata notevolmente apprezzata dai bagnanti che colà si recano durante la 

stagione estiva; 

Ciò premesso: 

Letta la nota in data 8.4.2004, registrata al n.16488 di protocollo, con la quale la locale 

sezione del WWF ha chiesto all’Amministrazione l’erogazione di un contributo di €.2.200,00 

sul costo preventivato di €.4.100,00, per completare il progetto di bonifica e valorizzazione 

del tratto di costa in oggetto, previo acquisto e piantumazione di altri n.50 alberi, e 

predisposizione di manifesti murali tesi a pubblicizzare una giornata di  pulizia del litorale 

con la collaborazione dell’ASM e degli Scout di Molfetta; 

Dato atto che tale iniziativa rientra negli obiettivi avviati già da lungo tempo da 

quest’Amministrazione, volti al rispetto della natura e della riqualificazione dell’ambiente e 

che l’accoglimento della stessa avrebbe una ricaduta positiva sia in termini ambientali che di 

arredo urbano; 

Ritenuto, alla luce delle suesposte considerazioni, dover partecipare all’iniziativa 

erogando, in favore del WWF sezione di Molfetta, un contributo di €.2.200,00 sulle spese di 

acquisto e piantumazione di n.50 alberi di tipo tamerice gallica e fornitura manifesti; 

Visto il TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal responsabile SUAP e dal Capo Settore Economico-

Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. accogliere l’istanza presentata dalla locale sezione WWF e, per l’effetto, erogare un 

contributo pari ad €.2.200,00 sulle spese di acquisto e piantumazione di n.50 alberi di 

tipo tamerice gallica e fornitura manifesti; 



2. approvare per le ragioni in narrativa la spesa di €.2.200,00 e liquidarla in favore del 

WWF sezione di Molfetta, nella persona del presidente Salvemini Pasquale C.F. 

SLVPQL67P10F284P residente in Molfetta via Ten. Silvestri, 56; 

3. imputare la spesa complessiva di €.2.200,00 al Cap.53300 “Fondo rotazione per 

abusivismo edilizio” del bilancio 2004; 

4. trasmettere la presente ad intervenuta esecutività, all’associazione interessata ed 

all’Ufficio Ragioneria per l’adempimento di competenza; 

5. nominare responsabile del procedimento Vincenza Cocuzza. 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.2428 imputato al Cap. n.53300 “Fondo rotazione per 

abusivismo edilizio” del bilancio 2004, €.2.200,00. 

       F,to Il Direttore di Ragioneria 


